pertinente, Lei Federal nº 14.133/21, com as alterações introduzidas posteriormente
e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do presente Apostilamento consiste na anulação total do
empenho n.º 2025.2601.031.00010 (81879211), registrado no valor
de R$12.890,00 (doze mil oitocentos e noventa reais) para atender as
demandas dos projetos Paradesporto 2025 e Centro Paralímpico 2025 da Secretaria
de Estado de Esporte e Lazer, e remanejado para a emissão do empenho n.º
2025.2601.067.00035 (81611458), no valor total de R$111.425,00 (cento e onze
mil, quatrocentos e vinte e cinco reais), destinado ao projeto Construindo
Campeões.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

Na cláusula quinta do contrato 75/2025 - SEEL (73652567), onde se lê:

A despesa correrá por conta da seguinte dotação orçamentária: 
I . Gestão/Unidade: 2601 - GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E
LAZER;
II. Fonte de Recursos: 15000100
III. Programa de Trabalho: 1027
IV. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.05
V. Nota de Empenho: 2025.2601.031.00010, no valor total de R$12.890,00 (doze
mil oitocentos e noventa reais)

"Leia se"

A despesa correrá por conta da seguinte dotação orçamentária: 
I . Gestão/Unidade: 2601 - GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E
LAZER;
II. Fonte de Recursos: 25010100
III. Programa de Trabalho: 4200/ 1027
IV. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.05
V. Nota de Empenho: 2025.2601.067.00035 (81611458), no valor total
de R$111.425,00 (cento e onze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)
Destinado ao Projeto Construindo Campeões

CLÁUSULA TERCEIRA – DO AMPARO LEGAL
O presente instrumento é decorrente do que consta no Processo Administrativo
n º 202400005009616, vinculado ao Contrato nº 75/2025-SEEL, oriundo da Ata
de Registro de Preços - nº 26/2024/ SEEL, que tem por objeto a contratação de